

**Reparatia salilor de operatii la
IMSP Institutul Oncologic din
str. N. Testemitanu 30, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Alimentare cu frig**

Valoarea de deviz 1 051 750,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,4400	94,60	703,824
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	729,8400	94,60	69 042,864
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	228,2000	94,60	21 587,720
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	88,8000	94,60	8 400,480
5.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	15,4660	94,60	1 463,084
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	72,5700	94,60	6 865,122
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,6355	94,60	1 195,318
		Total manopera				109 258,41

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,6100	50,00	580,500
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,4400	437,50	630,000
3.	2109999999001	Agent frigorific	t	1,9425	7 500,00	14 568,750
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3015	18,33	5,526
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	40,6020	25,00	1 015,050
6.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0833	25,00	2,083
7.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,3465	27,50	92,028
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	94,7289	64,17	6 078,753
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	57,6600	75,00	4 324,500
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,0080	130,43	392,334
11.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	7,0320	55,00	386,760
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,0320	58,00	407,856
13.	25212167010001 08x3.5	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 4" (114.3 mm)x3.60 mm	m	116,7250	605,00	70 618,625
14.	25212167010002 0x2.8	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 1/2" (21.3 mm)x2.00 mm	m	238,5250	73,47	17 524,432
15.	25212167010002 5x3.2	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 3/4" (26.9 mm)x2.30 mm	m	48,7200	96,94	4 722,917
16.	25212167010003 2x3.2	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 1" (33.7 mm)x2.60 mm	m	65,9750	132,36	8 732,451

17.	25212167010007 6x3.0	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 2 1/2" (76.1 mm)x3.20 mm	m	145,1450	359,58	52 191,239
18.	25212167010008 9x3.0	Teava zincata usoara, bara 6 m.l. 3" (88.9 mm)x3.20 mm	m	46,6900	387,36	18 085,838
19.	2521216710000 D20	Teava PPR D20 PN25 PILSA	m	30,9000	23,00	710,700
20.	2521216710000 D40	Teava PPR D40 PN25 PILSA	m	41,2000	65,00	2 678,000
21.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	4,0000	33,33	133,320
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,1950	2,20	33,429
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,8700	10,00	38,700
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	250,0000	30,00	7 500,000
25.	2722103209575	Teava din otel temperaturi scazute, trasa sau laminat la rece D=18 x 2,5 mm	m	7,4000	128,08	947,792
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,7940	30,00	83,820
27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	22,1190	30,00	663,570
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0555	30,00	1,665
29.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	108,5400	3,25	352,755
30.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	108,5400	0,40	43,416
31.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	45,6000	214,17	9 766,152
32.	2875274122002	Racord olandez din otel DN 15	buc	1,8500	107,18	198,283
33.	28752742051003 6	Robinet cu mufa (Pretul este indicat in Capitolul 3. Utilaj, pozitii 36)	buc	6,0000	0,00	0,000
34.	2875274205100 R1	Robinet trecere GENERAL FITTINGS, cu sfera si maneta, 1" FI-FI	buc	40,0000	260,83	10 433,200
35.	2875274205100 R2	Robinet trecere GENERAL FITTINGS, cu sfera si maneta, 2" FI-FI	buc	8,0000	1 113,30	8 906,400
36.	2875274205100 R3/4	Robinet cu sfera si racord olandez GIACOMINI R250 3/4" FE-FI	buc	12,0000	434,17	5 210,040
37.	2875274205100 Y3/4	Filtru din alama pentru impuritati D 3/4"	buc	6,0000	162,50	975,000
38.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	40,0000	234,17	9 366,800
39.	2924125729601S PM	Separator de picaturi (montare)	buc	6,0900	750,00	4 567,500
40.	29241273250003 7	Baterie de incalzire (Pretul este indicat in Capitolul 3. Utilaj, pozitii 37)	buc	6,0300	0,00	0,000
41.	33205173522310 8x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.108x30mm	m	124,3725	605,00	75 245,363
42.	33205173522320 x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.20x30mm	m	254,1525	73,47	18 672,584
43.	33205173522325 x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.25x30mm	m	51,9120	96,94	5 032,349
44.	33205173522332 x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.32x30mm	m	70,2975	132,36	9 304,577
45.	33205173522376 x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.76x30mm	m	154,6545	359,58	55 610,665
46.	33205173522389 x30	Izolatie pentru teava in cochilie din vata bazaltica cu folie de aluminiu D.89x30mm	m	49,7490	387,36	19 270,773
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	555,0000	4,09	2 269,950
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1750	10,00	101,750
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1200	150,00	18,000

50.	LR24-SR	Robinet cu mufe avind diametrul nominal de 3/4" de tip Belimo 310 cu dispozitiv de actionare electrica de tip LR24-SR	set	6,0000	12 476,09	74 856,540
51.	SXXX974 (70-40/3) + SP	Schimbator de caldura agent frigorific-aer SXXX974 (70-40/3) FRIGIDUS (Roen Est, Italia) + SP Separator de picaturi 700x400 L=300 (corp + caseta)	set	6,0000	7 741,67	46 450,020
Total materiale de construcții						569 802,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	1 500,00	720,000
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,8000	40,00	72,000
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	34,4200	50,00	1 721,000
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	30,00	18,000
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5600	20,00	31,200
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4800	750,00	360,000
Total utilaje de construcții						2 922,20

Total	Lei	876 458,33
TVA	20 %	175 291,67

Total deviz:

1 051 750,00

Intocmit

Bet D., Mironov D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Bet D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)